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شماره 6455 27  اســفند 1401 شــنبه

 ناوهای ایران، روسیه و چین 
در اقیانوس هند آرایش آفندی گرفتند 

نــاوهــای ایــرانــی، روســـی و چینی در جــریــان رزمــایــش مرکب 
که در شمال اقیانوس هند در حال برگزاری  کمربند امنیتی 
کمربند امنیت  گرفتند. رزمایش مرکب  است، آرایش آفندی 
دریایی 2023، با حضور یگان های سطحی و پروازی نیروهای 
دریایی ایران، چین و روسیه از ساعات پایانی پنجشنبه شب 
در منطقه شمال اقیانوس هند آغاز شد.  در این رزمایش علاوه 
بر یگان های سطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
یگان های شناوری کشورهای چین و روسیه نیز حضور دارند.
گزارش جام جم، این چهارمین رزمایش مرکب است که با  به 
حضور کشورهای ایران، چین و روسیه برگزار می شود و در آینده 
نیز ادامه خواهد داشت. البته رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی 2023 با شعار »با هم برای برقراری صلح و امنیت« و 
کیلومترمربع، با پیام صلح و  در منطقه ای به وسعت 17هــزار 
دوستی برگزار می شود. هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم 
گــســتــرش هــمــکــاری هــای  امــنــیــت و مــبــانــی آن در منطقه و 
چندجانبه میان سه کشور و نشان دادن حسن نیت و توانایی 
این کشورها در جهت حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت 

دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده ای مشترک است.
دچار  شناور  نجات  ازجمله  متنوعی  کتیکی  تا تمرین های 
حریق، آزادســازی شناور ربوده شده، تیراندازی علیه اهداف 
مشخص، تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات 

کتیکی و عملیاتی در این رزمایش پیش بینی شده است. تا
همچنین از اهــداف این رزمایش می توان به تقویت امنیت 
تجارت دریایی بین المللی، مقابله با دزدی دریایی و تروریسم 
دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات در حوزه امداد 
کتیکی اشاره کرد  و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تا
و در ادامه رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2023 ایران، 
چین و روسیه، در شمال اقیانوس هند، عملیات تیراندازی 
که از مهم ترین تمرینات دریایی به  شبانه به اهداف هوایی 
شمار می رود توسط یگان های شرکت کننده با موفقیت انجام 
مستلزم  هوایی  ــداف  اه به  شبانه  تیراندازی  عملیات  شــد. 
هماهنگی و دســتــورات جــزء بــه جــزء اســـت. ســنــاریــوی این 
کتیکی مشترک بین نیروهای دریایی  تمرین بر پایه یک زبان تا
ایران متشکل از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و نیروی دریایی سپاه پاسداران و همچنین نیروهای دریایی 
کــشــورهــای چین و روســیــه طــراحــی و بــا موفقیت اجـــرا شد. 
رزمایش  سخنگوی  تاج الدینی،  مصطفی  دوم  دریــادار  امیر 
مرحله  ایــن  در  گفت:   2023 دریــایــی  امنیت  کمربند  مرکب 
یگان های   2023 دریــایــی  امنیت  کمربند  مرکب  رزمــایــش  از 
 »Photo »Photo Ex« ــران، چین و روســیــه تمرین  شــنــاور ایـ

شامل صورت بندی و آرایش آفندی را انجام دادند.
گفت: رزمــایــش مرکب امنیت دریــایــی در تقویم سالانه  وی 
و خوشحالیم  کــشــورهــای شرکت کننده درج شــده  دریــایــی 
که امسال بــرای چهارمین بــار میزبان بــرگــزاری ایــن رزمایش 
هستیم. وی با اشاره به اهمیت منطقه شمال اقیانوس هند 
گفت: شمال اقیانوس هند بین سه تنگه راهبردی از پنج تنگه 
کا در شرق  راهبردی دنیاست، تنگه هرمز در شمال، تنگه مالا
و تنگه باب المندب در غرب منطقه اقیانوس هند واقع شده 
است که در حقیقت بیضی انرژی دنیا را احاطه کرده است و 
با توجه به تردد شناورهای تجاری و نفتکش در این منطقه 
حساس ضرورت برقراری امنیت تجارت دریایی را دوچندان 

کرده است.

سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2023 تصریح 
کرد: امنیت، تعطیل بردار نیست و تمرینات در جهت ارتقای 
امنیت نیز تعطیل بردار نیست و با نزدیکی به ایــام نــوروز در 
کشورمان ما تمرینات را تعطیل نکردیم و امیدواریم با رعایت 
همه شــرایــط سناریوهای از پیش تعیین شــده رزمــایــش با 
ایمنی کامل در دریا را انجام دهیم. وی ارتقای امنیت خطوط 
مواصلاتی دریایی در شمال اقیانوس هند را یکی از مهم ترین 
اهداف برگزاری این رزمایش مرکب اعلام کرد و افزود: برقراری 
امنیت خطوط کشتیرانی در این منطقه، به ویژه در محدوده 
کا و تنگه باب المندب،  ، تنگه مالا مثلث طلایی تنگه هرمز
که  اســت  جهانی  صحنه  در  اقتصادی  منافع  حفظ  ضامن 
همکاری و همگرایی نیروهای دریایی مختلف را می طلبد. 
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2023 تمرین 
تبادل اطلاعات و گسترش شبکه فرماندهی و کنترل مشترک 
در دریا و نجات کشتی ربوده شده را از مهم ترین عملیات های 
پیش بینی شده در این رزمایش اعلام کرد و گفت: با توافقات 
انــجــام شــده، ایـــن رزمـــایـــش در تــقــویــم دریـــایـــی کــشــورهــای 
شرکت کننده قرار گرفته است و امیدواریم به نحو شایسته آنچه 
در مراحل طرح ریزی به توافق رسیده ایم را در دریا به صورت 
ایمن اجرا کنیم.  بنا بر این گزارش، نشست توجیهی رزمایش 
نیز با حضور فرماندهان یگان های شناور و پروازی نیروهای 
دریایی ارتش و سپاه جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی 
کشورهای چین و روسیه برگزار شد. در این نشست مراحل 
اجرای رزمایش با جزئیات کامل مورد بررسی قرار گرفته و نکات 
نقطه نظرات  و  تبادل  فرماندهان  بین  کتیکی  تا و  عملیاتی 

تخصصی جهت هماهنگی بیشتر لحاظ شد.

دفاعی

فهرست اجمالی اهم دستاوردهای دولت در سال 1401
ح رتــبــه بــنــدی  ــر ــ  اجـــرایـــی شـــدن ط

معلمان بعد از 11 سال 
 اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری بعد از 14 سال

 افزایش 40 درصدی حقوق کارگران
 افزایش 20 درصدی حقوق کارمندان در ابتدای سال و ترمیم 

مجدد در میانه سال
ــاورزان و پــرداخــت  ــش  افــزایــش 60 درصـــدی خــریــد گــنــدم از ک

به موقع وجوه آن
 پرداخت ماهانه 15 هزار میلیارد تومان ) به طور متوسط( از 

دیون و بدهی های به جای مانده از دولت قبل
 رشد اقتصادی 4 درصدی بعد از یک دوره 10 ساله با متوسط 

رشد نزدیک به صفر
ح ملی مسکن  آماده سازی زمین 2/5 میلیون مسکن از طر

برای  یــورو  و 500 میلیون   تصویب اختصاص چهار میلیارد 
برای  فــرســوده  وسایل  جایگزینی  و  عمومی  حمل و نقل  توسعه 

کمک به کاهش آلودگی هوا
 رفع ممنوعیت واردات خودرو پس از چهار سال 

 افزایش 13 درصدی تولید خودرو در 9 ماهه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته

 ساماندهی انبارهای تملیکی و فروش خودروهای رسوبی در 
بنادر و تعیین تکلیف پرونده های بلاتکلیف

آنها به  کارتخوان و اتصال   ساماندهی 18 میلیون دستگاه 
درگاه مالیاتی با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی 

مسائل اقتصادی و معیشتی

 افتتاح 1100 مدرسه در سراسر کشور
 مبارزه با فساد و بسط شفافیت

 ساماندهی مجوزها 
 حذف رانت ها و امضاهای طلایی برای دریافت مجوز

 فرآیند آنلاین دریافت مجوز بدون حضور در ادارات مختلف
 صدور آنلاین بیش از 108 هزار مجوز کسب و کار از ابتدای امسال
ــدور بیش از یــک میلیون مجوز از درگـــاه ملی مجوزها از   ص

سازمان ها و ادارات مختلف
 تبدیل 500 مجوز کسب و کار به صورت ثبت محور

 حذف هزار شرط مبهم از مجوزهای کسب و کار
 شفافیت مالیاتی

 رکورد کشف فرار مالیاتی و افزایش 50 درصدی مودیان جدید
 ساماندهی 19 میلیون درگاه پرداخت و کارتخوان

 غیرفعال شدن 9 میلیون و 400 هزار پذیرنده بانکی
 وصول صد درصدی درآمدهای مالیاتی

 افزایش 193 درصدی مالیات ابرازی مودیان
 113 درصــد مــیــزان تحقق درآمـــد مالیاتی وصــولــی ســال 1400 

نسبت به میزان درآمد مالیاتی مصوب سال 1400
 رشد بیش از صد درصدی وصول درآمد مالیاتی در شش ماهه 

نخست 1401
 رشد 80 درصــدی عــوارض پرداختی قانون مالیات بر ارزش 

افزوده به شهردار ی ها و دهیار ی ها در شش ماهه نخست 1401
ــد از مجموع  ــاری 48 درصــ ــال جـ  در ســه مــاهــه نــخــســت سـ

هزینه های دولت از طریق وصول درآمد مالیاتی
 رشد 30 درصدی وصول مالیات بر ثروت در هشت ماهه امسال

 رشد 42 درصدی مالیات بر درآمدها
 رشد 83 درصدی مالیات از اشخاص حقوقی

 مالیات خودروهای گران قیمت
 مالیات خانه های خالی

 اصلاح تخصیص یارانه ها
 اصلاح تخصیص یارانه آرد و هدفمند سازی کامل آن

ح دارویار  اصلاح تخصیص یارانه دارو در طر

وژ ها  دیگر پر

کــســیــنــاســیــون عمومی   اســتــمــرار وا
کرونا و تثبیت مهار این بیماری 

ــه  ــل ــم ــانــی ) از ج ــیــمــارســت ــت ب ــخ ــــش 10 هـــــزار و 800 ت ــزای ــ  اف
کلان بیمارستان حضرت مهدی )عج((

 بیمه رایگان سه دهک پایین و پوشش بیش از شش میلیون 
نفر با بیمه سلامت در سال 1401 

 پوشش 90 درصدی بیمه ناباروری
 توزیع 2800 پزشک متخصص در مناطق محروم

 خدمات رایگان بستری در شهرهای زیر 20 هزار نفر
کامل ) تامین دارو و   بیمه دارویــی بیماران SMA با پوشش 

تحویل رایگان به بیماران(
کاشت حلزون ) هزینه هر   درمــان رایگان بیماران نیازمند به 

عمل 200 میلیون تومان(
 ارائه خدمات درمانی رایگان به کودکان مبتلا به ام اس

اقدامات شاخص حوزه سلامت

ح   بـــهـــره بـــرداری از بــزرگ تــریــن طــر
سامانه  ــا؛  ــی آس غـــرب  زیست محیطی 

انتقال آب از سد کانی سیب به دریاچه ارومیه
 بهره برداری از خط یک انتقال آب خلیج فارس به کویر مرکزی 

و آغاز عملیات اجرایی خط دوم این سامانه 
ح  ح های آبرسانی به شهرهای سنندج، طر  بهره برداری از طر
ح آبرسانی به شهرهای همدان،  آبرسانی غدیر به خوزستان، طر

ح آبرسانی به 1500 روستای کشور  شهرکرد و افتتاح طر
 بهره برداری از سامانه آب شیرین کن بوشهر با هدف تثبیت 

آب آشامیدنی استان
 افزایش 6000 مگاواتی تولید برق و رفع خاموشی های مکرر برق 

خانگی در تابستان 
 ساخت و بازسایی 800 قطعه تخصصی در نیروگاه بندرعباس

ق اقدامات زیرساختی در حوزه آب و بر

گاز   واحــد مرکاپتان زدایی میعانات 
پارس جنوبی با ظرفیت فرآورش روزانه 

80 هزار بشکه
 تکمیل پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی پس از 11 سال

 بومی سازی سولفورزدایی از مازوت در کشور
 ساخت ربات های هوشمند برای شناسایی نشتی و مشکل 

در خطوط انتقال نفت
 ساخت اولین پالایشگاه فراسرزمینی در ونزوئلا

 خط لوله 948 کیلومتری انتقال فرآورده های نفتی از رفسنجان 
تا مشهد

وژه های شاخص در حوزه نفت و گاز پر

 رشد 60 درصدی توسعه شبکه ملی 
اطلاعات در دولت سیزدهم 

 اتــصــال 90 درصـــدی دســتــگــاه هــای اجــرایــی بــه پنجره ملی 
خدمات هوشمند

اقدامات شاخص در حوزه فناوری اطلاعات

ــروژه ریــلــی و  ــ ــریــن پ ــزرگ ت  افــتــتــاح ب
ترانزیتی جنوب و جنوب شرق ) راه آهــن 

ــ زاهدان.  زاهدان ـ خاش( و ساخت راه آهن چابهار
 تسریع عملیات ساخت آزادراه اصفهان ــ شیراز

اقدامات زیرساختی حمل و نقل و ترانزیت

 صــادرات محصولات نانو به بیش از 
45 کشور دنیا

 تولید داخلی کارت هوشمند ملی 
کشور در حوزه های  گشت بیش از 2700 نخبه علمی به   باز

مختلف
کشور دارای تکنولوژی ساخت   پیوستن ایــران به جمع 14 

توربین های بادی بزرگ مقیاس
 طراحی و ساخت اولین موتور جت هواپیما توسط مپنا

ی پیشرفت ها در حوزه دانش و فناور

عضویت دائم ایران در شانگهای

 عضویت ایران در 
سازمان همکاری های شانگهای 
 ظرفیت اقتصادی جدیدی 
برای کشور باز کرد.

حمله تروریستی به شاهچراغ

 یک تروریست داعشی
  با ورود به حرم 60 گلوله 
 به زائران شلیک کرد 
و 15 نفر شهید شدند.

حمله موشکی سپاه به اقلیم

 درپی مداخله 
 نیروهای کرد تجزیه طلب

سپاه پاسداران مقر تروریست های 
کومله را هدف گرفت.

وقایع خونین در زاهدان

 حمله اشرار مسلح 
 به ماموران یک پاسگاه 
 در زاهدان جمعه تلخی را 
در این شهرستان رقم زد.

تش سوزی در زندان اوین  آ

 شورش در زندان اوین
  با هدف کُشته سازی 
 انجام گرفت اما با مدیریت 
مأموران انتظامی محقق نشد.

3 آبان24 شهریور 23 مهر8 مهر6  مهر

کــارکــردهــای موثر دولــت سیزدهم،  مــرور مهم ترین  گــر بخواهیم در  ا
برجسته ترین اقدامات آن را بازخوانی کنیم، در کنار گشایش های حوزه 
کاهش 1۸ درصــدی تــورم، رشد 3۹درصــدی  سیاست خارجی باید به 
گرفتن ساخت مسکن، پــرداخــت وام بــدون  ــق  ترانزیت خــارجــی، رون
تجارت  افزایش  بــرق،  تولید  افزایش  اشتغال،  وضعیت  بهبود  ضامن، 
ــروش نفت  فـ ــت در  کــاهــش رشـــد نقدینگی و موفقیت دولـ  خــارجــی،

اشاره کرد. 
ســال،   11 از  بعد  معلمان  رتبه بندی  طــرح  شــدن  اجــرایــی  همچنین 
ــذاری خــدمــات پــرســتــاری بــعــد از 14 ســال،  ــه گ ــرف ــع اجــــرای قــانــون ت
کــارگــران و افــزایــش 20 درصـــدی حقوق  افــزایــش 40 درصـــدی حــقــوق 
کــشــاورزان  گندم از  کارمندان و همچنین افــزایــش 60 درصــدی خرید 
ــه مــوقــع وجـــوه آن و مــهــم تــر از هــمــه پـــرداخـــت ماهانه  و پـــرداخـــت ب
ــدهــی هــای بــه جــای  ــور مــتــوســط از ب 15هـــــزار مــیــلــیــارد تــومــان بــه طـ
 مانده از دولــت قبل، از رویــدادهــای مهم اقتصادی دولــت سیزدهم 

در سال 1401 است. 
ــی مــهــم تــریــن کــارکــردهــای  ــزئ ــزارش، بـــه صــــورت ج ــ ــ ــه ایـــن گ ــ  در ادامـ

365 روز  گذشته دولت سیزدهم را زیر ذره بین برده ایم.

 افزایش سطح درآمدهای عمومی

سال 1401 میزان یارانه ها پس از 12 سال تغییر کرد و با افزایش 10برابری 
رقم یارانه ها از 45هزار تومان به ٣٠٠ و 4٠٠ هزارتومان رسید.

تولیدکنندگان  از  حمایت  و  تومانی   4200 رانتی  ارز  حــذف  همچنین 
داخلی و دستیابی به رشــد اقتصادی 5/3 درصــدی در پاییز بعد از 

یــک دوره 10ســالــه بــا متوسط رشــد نــزدیــک بــه صفر هــم مــوضــوع مهم 
ــای عمومی  ــدهـ ــه نــشــان دهــنــده افــزایــش ســطــح درآمـ ــگــری بـــود ک دی
کــســب وکــارهــا و حــذف هـــزار شرط  اســـت. البته تسهیل صـــدور مــجــوز 
، صـــدور بــرخــط 270 هـــزار مــجــوز بــرای  مبهم از مــجــوزهــای کــســب وکــار
بدهکاران  اســامــی  انتشار  همه  از  مهم تر  و  ســال  ابــتــدای  از  مشاغل 
ــرای نــخــســتــیــن بــار از نــمــونــه هــای اقــــدام مــوثــر دولــت  ــ ــلان بــانــکــی ب  کـ

بوده است. 
همچنین در یک سال گذشته رشد بیش از 500 درصدی فروش اموال 
، فروش خودروهای رسوبی در بنادر و تعیین تکلیف  تملیکی در کشور
از  گوشه های دیگری  کــالای متروکه  دهــه ۹0،  2۸هـــزار میلیارد تومان 

اقدامات یکساله دولت در حوزه معیشت بوده است. 
ــاه پنجره  ــال 1401 حـــدود ٩5 درصـــد دســتــگــاه هــای اجــرایــی بــه درگـ س
بـــرآورده شــدن انتظاری 20 ساله  که با  ملی الکترونیک متصل شدند 
ایــن پنجره استفاده  از خــدمــات  کنون  تا از شهریور  کــاربــر  11 میلیون 
ــدی مــعــلــمــان پـــس از ١١ ســال  ــن ــه ب ــب ــرح رت  کــــرده انــــد؛ هــمــچــنــیــن طــ

به اجرا درآمد. 

 حل پرچالش ترین مسأله حوزه صنعتی

یکی از پرچالش ترین حوزه های صنعتی در کشورمان همیشه موضوع 
خودرو بوده است که این مسأله در حوزه تولید خودرو امسال به مرز یک 
میلیون و 200 هزار دستگاه رسید و همزمان واردات خودرو پس از چهار 
سال صورت گرفت و تنش های آبی در برخی استان ها با بهره برداری از 

طرح های آبی کاهش یافت. 

 احیای 2000 کارخانه

از دیگر  تولید هم  به چرخه  کارخانه های متروکه  از  بازگشت بسیاری 
اقدامات مهم دولت سیزدهم بود و از این رو احیای 2000 کارخانه و واحد 
کــد یا غیرفعال مانند نساجی مــازنــدران، نساجی پردیس،  را تولیدی 
کارخانه آزمایش، نساجی اردبیل، ماشین سازی گچساران، قند یاسوج، 
گن پارس، فولاد بافق و مقواسازی بروجن شامل این  ک، وا هپکوی ارا
طرح بوده است. همچنین از شفاف سازی صورت های مالی بانک ها و 
، شفاف کردن سامانه  603 شرکت های دولتی برای نخستین بار در کشور
توزیع آرد و نان و جلوگیری از قاچاق گسترده آرد، پرداخت سود سهام 
عدالت دو برابر سال گذشته و افزایش 60 درصدی خرید تضمینی گندم 
می توان به عنوان دیگر اقدامات مهم دولت در سال 1401 یاد کرد. تقویت 
دیپلماسی با کشورهای حوزه خلیج فارس و دیپلماسی محیط زیست 
هم رونق خاصی در یک سال اخیر گرفته است؛ روابط سیاسی ایران با 
عربستان بعد از هفت سال احیا شد و روابط با کشورهای همسایگان 
حــوزه خلیج فارس افزایش یافت و در حــوزه محیط زیست هم نمونه 

دیگری از اقدامات دولت در سال ١4٠١ بود.

 اقدامات زیرساختی در حوزه آب و برق

اقدامات زیرساختی دولــت در سال جــاری در حــوزه آب و برق را می توان 
که به دلیل قطعی مکرر برق خانگی  کلیدی و مهم برشمرد  از حوزه های 
سال های گذشته در تابستان سال 1401، افزایش 6000 مگاواتی تولید برق، 
، افتتاح تونل انتقال آب به دریاچه  بهره برداری از آب شیرین کن های بوشهر
کاهش چشمگیر مشکل فاضلاب اهــواز و آغــاز عملیات اجرایی   ارومیه، 

خط دوم انتقال آب خلیج فارس به یزد و فلات مرکزی و کاهش تنش های 
آبی با بهره برداری از سامانه آبرسانی غدیر پس از 12 سال، طرح آبرسانی 
سنندج، افتتاح طــرح آبرسانی همدان پس از 17 ســال و طــرح آبرسانی 
شهرکرد، از جمله اقدامات دولت در حوزه زیرساختی آب و برق بوده است.

 پوشش ۹0 درصدی بیمه ناباروری

از  در حــوزه سلامت هم افتتاح بیمارستان حضرت مهدی )عــج( بعد 
11ســـال، دستیابی پزشکان ایــرانــی به روش ژن درمــانــی بــرای درمــان 
بیمه  الکترونیک  نسخه نویسی  درصـــدی   ۹۸ تحقق  ــون،  خ ســرطــان 
سلامت، بیمه رایگان سه دهک پایین جامعه و پوشش بیش از پنج 
میلیون ایــرانــی بــا بیمه سلامت در ســال 1401، تــوزیــع رایــگــان داروی 
بیماران SMA و پوشش ۹0 درصدی بیمه ناباروری، در سال جاری هم 

از دستاوردهای عملکرد دولت در حوزه سلامت است. 

 درآمدزایی با ساخت پالایشگاه فراسرزمینی

کــس بــه ونــزوئــلا، رونــمــایــی از  ساخت و تحویل نفتکش عظیم آفــرامــا
غ، رونمایی از خط تولید هواپیمای  کتیکی ترابری سیمر هواپیمای تا
آمــوزشــی یاسین، رفــع ممنوعیت واردات خــودرو پس  جت جنگنده 
کردن و نهایی سازی پرتاب ماهواره خیام پس از   از چهار سال و آماده  
 پنج سال، از جمله دستاوردهای دولت در حوزه زیرساختی حمل و نقل

هوافضا و ترانزیتی در ســال جــاری محسوب مــی شــود. در پــروژه هــای 
گاز هم باید به افتتاح فاز 14 پارس جنوبی و  شاخص در حــوزه نفت و 

راه اندازی اولین پالایشگاه فراسرزمینی در ونزوئلا اشاره کرد.

مهم ترین اقدامات دولت سیزدهم در سال 1401 را بررسی کرده ایم

کارآمدی   عبور از نا
در 365 روز 
وز یک بحران امنیتی و پرچالش در پاییز این سال بود؛   سال 1401 یکی از متفاوت ترین سال های پس از انقلاب به دلیل بر
ی اسلامی به واسطه خشونت و فشارهای اقتصادی  سالی که گرچه جریان برانداز و ضدانقلاب تصور می کرد جمهور
وزهای  تضعیف شده است؛ اما برآیند عملکرد دولت در یک سال گذشته این گزاره را تغییر داد به ویژه این که در آخرین ر
ی  وی بودن ایران را درهم شکست و تصویر زمستان هم توافق با عربستان و کشورهای نزدیک به سعودی از جمله امارات، تصور منز

ی دارد.  جدید از ایران قوی خلق کرد که در مناسبات غرب آسیا نقش محور


